## P R A E F A T I O .

qua ætate uixerit, nihil certi habemus. De primo sic scribit volaterranus: Aemilius Macer Veronensis poëta, uolucres, et herbarum cecinit uirtutes Ouidij tempore, ut ipse testatur:

Sæpe suas uolucres legit mihi grandior æuo,

Quæq; nocet serpens, quæ iuuat herba Macer.  
Sed ex opus Homeri persequitur, quicquid apud Ilium actum usq; ad finem belli, ut idē poëta testatur.

Tu canis æterno quicquid restabat Homero,

Ne careant summa Troica bella manu.

Opus autem de herbis ad nostrā usq; peruenit ætate.

Hæc ille. De secundo uero Macro, Plinius Epistolarum lib. 3. in epistola, cuius initium, Per gratū est mihi, quod tam diligenter libros auunculi mei lectitas, ut habere omnes uelis, quærasq; qui sint omnes. Fungar indicis partibus, atq; etiam quo sint ordine scripti, notum tibi faciam. Et in calce epistolæ, Confido tamen, inquit, hæc quoq; tibi nō minus grata, quam ipsos libros futura, quæ te nō tantū ad legendos eos, uerum etiā ad simile aliquid elaborādum possunt æmulationis stimulis excitare. Hec Plinius. De tertio Macro, huius operis, iam primum elimatius æditi, authore, paucula in Scholijs nostris uidebis. Meo tamē iudicio, asseruerim Plinianum illū Macrum huius operis fuisse authorē.

Cuius argumentum est, quod Plinius adhortatur illū

s ad simile

## P R A E F A T I O .

ad simile qd elaborandū. Liberū tamē esto cuilibet iudiciū suū. Qđ uero citat Pliniū nihil obstat. Si uero iunior aliq̄s citaretur, factū uideri posset p̄ sciolū quempiā. Nā qdā id moris habēt, ut pro ut lubet, demāt et adijciāt, auferāt et addāt doctorū uirorū monumētis. id qđ quotidiana probāt exempla. Qđ tamē magis libere fiebat ea ētate, quæ nobilissimæ ac nunq̄ satis laudatæ artis impressoriæ erat inscia. Pptera nūc nō admodū licet. Et qđ Macri carmē satis elegās est, adiectus tamē est delicatioris lectoris gratia, elegātiſſimus Strabi Galli hortulo. de quo Strabo abbas Spāhemēſis ī li. de Ecclesiast. scrip. hæc scribit. Strabus monachus fuldēſis, natiōe teutonicus, Rabbani abbatis quōdā auditor et scriba, uir in diuinis scripturis eruditus, et in studijs seculariū literarū nobiliter doctus, ingenio subtilis, et clarus eloq̄o, scripsit in sacris uolumībus, et exposuit nō pauca opuscula, in qbus se uirū doctū exhibēs, nomē suū cū gloria trāsmisit ad posteros. Imitatus itaq; magistrū suū Rabanū abbatē, scripsit ī Genesim lib. i. In Exodū lib. i. In Leuiticū lib. i. et alia mltā. Hic deniq; Strabus glossā, q̄ ordinaria nūc dicitur sup totā Bibliā ex dictis sc̄torum patrū primus cōscripsisse memoratur, quā alij multis postmodū adiūctis sn̄is patrū ampliarūt. Claruit sub Lodouico ipatore An. Dccc. xl Hæc ille Nos præterea libere loq̄ audemus, Strabū p̄ petuam meruisse laudem Hortulo suo uernantissimo, quo si